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FLjótsdalshreppi, 3. mai' 2024

Efni: Þingmál nr. 899 - Umsögn Fljótsdalshrepps um tillögu til þingsályktunar um stefnu 
stjórnvalda um uppbyggingu vindorku á íslandi.

Þann 19. apríl 2024 var tiLlaga til þingsályktunar um stefnu stjórnvalda um uppbyggingu vindorku á 
ÍsLandi send tiL umsagnar.

Sveitarstjórn FLjótsdaLshrepps Lýsir ánægju með að fram séu komnar tiLlögur um almenna 
stefnumótum um uppbyggingu og nýtingu vindorku hér á landi.

Svo sem fram kemur Í þingsályktunartiLLögunni er hún í meginatriðum byggð á umfangsmikilli og 
vandaðri vinnu starfshóps sem umhverfis-, orku- og LoftLagsráðherra skipaði upp úr miðju ári 2022 til 
að skoða oggera tillögur um nýtingu vindorku. Starfshópurinn hafði þegar í upphafi starfs si'ns víðtækt 
samráð við hagsmunaaðiLa þ.á.m. Fljótsdalshrepp. Þann 2. september 2022 barst Fljótsdalshreppi 
erindi þar sem gefinn var kostur á að koma á framfæri upplýsingum og áhersLum sem vörðuðu 
fyrirhugaða vinnu starfshópsins. Sveitarfélagið skiLaði ítarLegri umsögn tiL starfshópsins þann 30. 
september 2022 og átti íframhaLdinu fund með honum þar sem efni umsagnarinnar var nánar skýrt. 

í þessu samráði kom sveitarstjórn á framfæri helstu sjónarmiðum si'num um hvað þyrfti fyrst og 
fremst horfa tiL viö stefnumótun um uppbyggingu og nýtingu vindorku. ALmennt séö virðist 
þingsályktunartilLagan vera Í ágætu samræmi við þær megináhersLur sem þar komu fram.

Að mati sveitarstjórnar hefur tekist við stefnumótunina að taka tillit tiL mismunandi sjónarmiða og 
hagsmuna að því marki sem það er raunhæft og unnt.

Sveitarstjórn Leggur áhersLu á eftirfarandi atriði varðandi stefnumótun uppbyggingar og hagnýtingar 
vindorku:

• Að endanLegt skipuLagsvald til uppbyggingar mannvirkja vindorkuvera verði hjá 
sveitarfélagi eða sveitarféLögum þar sem að slík uppbygging og starfsemi er 
fyrirhuguð og að Leitað verði afstöðu viðkomandi sveitarfétaga þegar í upphafi 
máLsmeðferðar þess virkjunarkosts í vindorku sem til álita kemur.

• AðsveitarféLögþarsem uppbyggingvindorkuveraferframfái ísinn hLutskattaoggjöLd 
sem máli skipta fyrir fjárhag þeirra og njóti þannig sanngjarns ávinnings af þeim 
mannvirkjum og starfsemi sem um ræðir.

Rétt er að fram komi að sveitarstjórn teLur að að heppiLegra hefði verið fyrir framgang máLsins í heiLd 
að frumvarp um skattLagningu orkuvinnsLu hefði fengið þingLega meðferð samhLiða 
þingsályktunartiLlögu um stefnu stjórnvaLda um uppbyggingu vindorku á íslandi og frumvarpi um 
breytingu á Lögum nr. 48/2011 um verndar- og orkunýtingaráætLun.

VirðingarfyLLst, 
f.h. FLjótsdaLshrepps,


